
UCHWAŁA NR LII/471/2023 

RADY POWIATU KARTUSKIEGO 

z dnia 26 maja 2023 r. 

 

w sprawie przekazania skargi według właściwości  

 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. 

U. z 2022 r. poz. 1526, z 2023 r. poz. 572) oraz art. 231 ust.1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 i 803) w związku z § 2 uchwały nr 

XLV/419/2022 Rady Powiatu Kartuskiego z dnia 4 listopada 2022 r. w sprawie ustalenia rozkładu 

godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu kartuskiego w 2023 r.  (Dz. Urz. Woj. Pom. 

z 2022 r. poz. 4127) 

 

Rada Powiatu Kartuskiego 

na wniosek Komisji ds. Skarg, Wniosków i Petycji 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Rada Powiatu Kartuskiego uznaje się za niewłaściwą do rozpatrzenia skargi z dnia  

5 kwietnia 2023 r. przekazanej zgodnie z właściwością przez Wojewodę Pomorskiego pismem  

z dnia 12 kwietnia 2023 r. nr WK-I.1411.3.2023.HM w sprawie niepełnienia dyżuru nocnego przez 

Aptekę Mściwoja II w Kartuzach oraz przekazuje skargę do rozpatrzenia zgodnie z właściwością –

Zarządowi Powiatu Kartuskiego z przyczyn określonych w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Powiatu Kartuskiego do przekazania skargi 

Zarządowi Powiatu Kartuskiego i zawiadomienia skarżącego o przekazaniu skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 

/-/Mieczysław Woźniak 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do  

Uchwały nr LII/471/2023 

Rady Powiatu Kartuskiego 

z dnia 26 maja 2023 r. 

Uzasadnienie 

 

W dniu 13 kwietnia 2023 r. do Rady Powiatu Kartuskiego wpłynęła skarga Pana                            z 

dnia 5 kwietnia 2023 r., przekazana zgodnie z właściwością przez Wojewodę Pomorskiego pismem 

z dnia 12 kwietnia 2023 r. nr WK-I.1411.3.2023.HM w sprawie niepełnienia dyżuru nocnego przez 

Aptekę Mściwoja II w Kartuzach. 

Przedmiotowa skarga została merytorycznie rozpatrzona przez Komisję Skarg, Wniosków i 

Petycji Rady Powiatu Kartuskiego, która na posiedzeniu w dniu 19 kwietnia 2023 r. zapoznała się ze 

zgromadzoną w sprawie dokumentacją i ustaliła następujący stan faktyczny.  

Zgodnie z art. 94 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. Prawo farmaceutyczne 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 1977 z późn. zm.) rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych na danym 

terenie określa rada powiatu w drodze uchwały. Rozkład ten powinien być dostosowany do potrzeb 

ludności i zapewniać dostępność świadczeń również w porze nocnej, w niedzielę, święta i inne dni 

wolne od pracy.  

Realizując powyższy zapis ustawy Rada Powiatu Kartuskiego podjęła uchwałę nr 

XLV/419/2022 z dnia 4 listopada 2022 r. w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek 

ogólnodostępnych na terenie powiatu kartuskiego w 2023 r.  W załączniku nr 2 do przywołanej 

uchwały ustalony został harmonogram dyżurów pracy aptek ogólnodostępnych w mieście Kartuzy, 

w porze nocnej w dni powszednie, soboty i niedziele, dni wolne od pracy i w święta w 2023 r. Dyżury 

ustalono w mieście Kartuzy jako centralnym punkcie powiatu kartuskiego, w którym mieści się 

Szpital Powiatowy im. dr A. Majkowskiego oraz pełnione są dyżury w ramach Nocnej i Świątecznej 

Opieki Zdrowotnej. Ponadto harmonogram opracowany został w taki sposób, aby nie obciążać 

dyżurami jednej apteki. Dyżury są dzielone proporcjonalnie na wszystkie apteki ogólnodostępne 

działające w mieście Kartuzy.  

Zgodnie z § 4 wykonanie ww. uchwały powierzono Zarządowi Powiatu Kartuskiego, dlatego 

ustalono, że Rada Powiatu nie jest organem właściwym do rozpatrzenia przedmiotowej skargi.  

Biorąc powyższe pod wzgląd Komisja ds. Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu uznała 

zasadność przekazania do rozpatrzenia niniejszej skargi według właściwości do Zarządu Powiatu 

Kartuskiego, który zgodnie z zapisem uchwały jest odpowiedzialny za jej wykonanie.  

W myśl art. 231 § 1 kpa organ, który otrzymał skargę, nie jest właściwy do jej rozpatrzenia, 

obowiązany jest niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie siedmiu dni, przekazać ją 

właściwemu organowi, zawiadamiając równocześnie o tym skarżącego, albo wskazać mu właściwy 

organ. Ze względu na brak regulacji prawnych do przyjęcia innej formy podejmowania rozstrzygnięć 

przez organ stanowiący rozpatrzenie bądź przekazanie skargi może nastąpić wyłącznie w formie 

uchwały. Rada Powiatu Kartuskiego, zgodnie z art. 15 ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym, 

obraduje na sesjach i w związku z powyższym brak jest możliwości prawnych do podjęcia 

rozstrzygnięcia przez radę poza sesją. 

Wobec powyższego nie jest możliwe podjęcie uchwały przez Radę Powiatu Kartuskiego  

w terminie wskazanym powyżej. 

 



Data głosowania:

Nazwa sesji: Sesja LII

26.05.2023

RAPORT PRZEPROWADZONEGO GŁOSOWANIA

Projekt nr 9- przekazania skargi według właściwościTemat głosowania:

Typ głosowania: Normalne Głosowanie zwykłe TAK, NIE, WST

Typ wyniku: Większość zwykła Uchwałę przyjmuje się większością głosów z uwzględnieniem kworum

Głosów ZA: 20

Głosów PRZECIW: 0

Głosów WSTRZ: 0Uprawnionych obecnych:

Głosujących:

Głosowanie jawne:

20

20

TAK

Uchwała została podjęta

Uprawnionych razem: 1

Nr Nazwisko i Imię Głos

Głosy indywidualne:

Mieczysław Woźniak ZA1

Eugeniusz Pryczkowski ZA2

Ryszard Peek ZA3

Jacek Miąskowski ZA4

Paweł Kowalewski ZA5

Edmund Kwidziński ZA6

Jerzy Ropel ZA7

Andrzej Potrac ZA8

Andrzej Leyk ZA9

Iwona Formela ZA10

Bogdan Łapa ZA11

Piotr Fikus ZA12

Janina Kwiecień ZA13

Leon Czerwiński ZA14

Ewa Borzestowska ZA15

Jerzy Grzegorzewski ZA16

Ewa Grucza ZA17

Stanisław Smentoch ZA18

Stanisław Dudek ZA19

Mirosław Szutenberg ZA20

System kongresowy Deputy. Strona 1Data wydruku raportu: Nr systemowy: 1026.05.2023 10:54:10


